1

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 661 ОТ 26.03.2019 г.

О внесении изменений в постановление администрации города Коврова от 31.10.2018 № 2691 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищное хозяйство города Коврова»

В соответствии со ст. 14 Жилищного кодекса РФ, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 179, 179.3 Бюджетного кодекса РФ, на основании ст.ст. 31, 32 Устава муниципального образования город Ковров постановляю:
1. Внести в муниципальную программу «Жилищное хозяйство города Коврова», утвержденную постановлением администрации города Коврова от 31.10.2018 № 2691 «Об утверждении муниципальной программы «Жилищное хозяйство города Коврова», следующие изменения:
1.1. В разделе 1. «Краткая характеристика (паспорт) муниципальной программы»:
1.1.1. В подразделе «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» цифры «11 627,0» заменить цифрами «12 127,0», в том числе:
- в 2019 году цифры «0,0» заменить цифрами «500,0»;
1.1.2. В подразделе «Ожидаемые конечные результаты, оценка планируемой эффективности слова вместо цифры «3» читать «4».
1.2. В разделе 4. «Целевые показатели (индикаторы)» цифру вместо цифры «3» читать «4».
1.3. В подпрограмме «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда города Коврова, признанного непригодным для проживания и (или) с высоким уровнем износа»:
 1.3.1. В разделе 1. «Паспорт подпрограммы» в подразделе «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы» цифры «5 046,0» заменить цифрами «5 546,0», в том числе:
- в 2019 году цифры «0,0» заменить цифрами «500,0».
1.3.2. В разделе 4. «Целевые показатели (индикаторы)» вместо слов «…снос 3многоквартирных домов» читать «…снос 4 многоквартирных домов».
1.4. Приложение № 5 «Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.5. Приложение № 7 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы за счет средств бюджета города Коврова» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение № 8 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников
финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города по ЖКХ, строительству и развитию инфраструктуры.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города А.В. Зотов

Приложение 1
к постановлению администрации города Коврова
от 26.03.2019 № 661

Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Код аналитической программной классификации
	№
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение целевых показателей (индикаторов)

	2019
	2020
	2021

	МП
	Пп

	прогноз
	прогноз
	прогноз

	Подпрограмма 1. «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда города Коврова, признанного непригодным для проживания и (или) с высоким уровнем износа»

	09
	1
	1
	количество расселенных жилых помещений
	шт.
	0
	1
	2

	2
	количество переселенных граждан
	чел
	0
	1
	2

	3
	количество снесенных домов
	шт.
	1
	1
	2

	Подпрограмма 2. «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного строительства»

	09
	2
	1
	количество расселенных жилых помещений
	шт.
	0
	0
	0

	2
	количество переселенных граждан
	чел.
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3. «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»

	09
	3
	1
	количество расселенных жилых помещений
	шт.
	3
	3
	3

	2
	количество переселенных граждан
	чел.
	3
	3
	3

	3
	количество снесенных домов
	шт.
	0
	0
	0

	Подпрограмма 4. «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом приобретения жилых помещений»

	09
	4
	1
	количество расселенных жилых помещений
	шт.
	0
	0
	0

	2
	количество переселенных граждан
	чел.
	0
	0
	0

Приложение 2
к постановлению администрации города Коврова
от 26.03.2019 № 661
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Коврова

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета города Коврова, тыс.рублей

	ГРБС
	Рз (раздел)
	Пр (подраздел)
	ЦС (целевая статья)
	ВР (вид расхода)
	2019
	2020
	2021

	Программа г.Коврова
	Программа «Жилищное хозяйство города Коврова»
	Всего

	1019,0
	5 204,0
	5 904,0

	Управление городского хозяйства

	Подпрограмма 1
	Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда города Коврова, признанного непригодным для проживания и (или) с высоким уровнем износа»
	Всего

	0,0
	2 173,0
	2 873,0

	Управление городского хозяйства, Администрация города Коврова Владимирской области

	Основное мероприятие
	«Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда города Коврова, признанного непригодным для проживания и (или) с высоким уровнем износа»
	Управление городского хозяйства, Администрация города Коврова Владимирской области,

	733
	05
	01
	0910100000
	000
	0,0
	2 173,0
	2 873,0

	Мероприятие 1.1.
	Выплата выкупной цены собственникам помещений в жилищном фонде, признанном аварийным и подлежащим сносу в установленном законодательством РФ порядке
	Управление городского хозяйства
	733
	05
	01
	0910140090
	400
	0,0
	1 273,0
	1 273,0

	Мероприятие 1.2.
	Выплата компенсации собственникам помещений в жилищном фонде, признанном аварийным и подлежащим сносу в установленном законодательством РФ порядке

Администрация города Коврова Владимирской области
	703
	10
	03
	0910110030
	300
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.3.
	Снос жилищного фонда г. Коврова, признанного аварийным и подлежащим сносу в установленном законодательством РФ порядке
	Управление городского хозяйства
	733
	05
	01
	0910120630
	200
	500,0
	900,0
	1 600,0

	Мероприятие 1.4.
	Экспертиза технического состояния многоквартирных домов, составление планов жилых помещений, разработка проектно-сметной документации на проведение ремонтных работ, проведение ремонтных работ в жилых помещениях
	Управление городского хозяйства
	733
	05
	01
	0910121080
	200
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Подпрограмма «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом развития малоэтажного строительства»
	Всего

	0,0
	0,0
	0,0

	Управление городского хозяйства

	Основное мероприятие
	«Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного строительства»
	Управление городского хозяйства

	733
	05
	01
	0920100000
	000
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма гражданам, проживающим в муниципальных жилых помещениях и договорам мены собственникам жилых помещений
	Управление городского хозяйства

	733
	05
	01
	0920140060
	400
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3
	Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»
	Всего

	519,0
	3 031,0
	3 031,0

	Управление городского хозяйства

	Основное мероприятие
	«Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда»
	Управление городского хозяйства
	733
	05
	01
	0930100000
	000
	519,0
	3 031,0
	3 031,0

	Мероприятие 1.1
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств городского бюджета
	Управление городского хозяйства
	733
	05
	01
	0930109602
	400
	519,0
	3 031,0
	3 031,0

	Мероприятие 1.2
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	Управление городского хозяйства
	733
	05
	01
	0930109502
	400
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.3
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств областного бюджета
	Управление городского хозяйства
	733
	05
	01
	0930109602
	400
	-
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.4
	Снос и реконструкция домов, расселяемых в рамках настоящей Подпрограммы

	Управление городского хозяйства

	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4
	«Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом приобретения жилых помещений»
	Всего

	0,0
	0,0
	0,0

	Управление городского хозяйства

	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	«Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом приобретения жилых помещений»
	Управление городского хозяйства

	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1
	Приобретение в муниципальную собственность благоустроенных жилых помещений с целью предоставления по договорам социального найма гражданам, проживающим в аварийном жилищном фонде в муниципальных жилых помещениях
	Управление городского хозяйства

	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 3
к постановлению администрации города Коврова
от 26.03.2019 № 661

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс.руб.

	МП
	Пп

	итого
	2019
	2020
	2021

	09

	Программа
«Жилищное хозяйство города Коврова»

	Всего
	12 127,0
	1019,0
	5 204,0
	5 904,0

	В том числе

	Собственные средства бюджета города Коврова
	12 127,0
	1019,0
	5 204,0
	5 904,0

	Субсидии из областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Субвенции из областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета, имеющие целевое назначение
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета планируемые к привлечению

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	09
	1
	Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда

города Коврова, признанного непригодным для проживания и (или) с высоким уровнем износа»
	Всего
	5 546,0
	500,0
	2 173,0
	2 873,0

	В том числе

	Собственные средства бюджета города Коврова
	5 546,0
	500,0
	2 173,0
	2 873,0

	Субсидии из областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Субвенции из областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета, имеющие целевое назначение
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета планируемые к привлечению
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	09
	2
	Подпрограмма «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе

	Собственные средства бюджета города Коврова
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Субсидии из областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Субвенции из областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета, имеющие целевое назначение
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета планируемые к привлечению
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	09
	3

Подпрограмма
«Переселение
граждан из аварийного жилищного фонда»
	Всего
	6 581,0
	519,0
	3 031,0
	3 031,0

	В том числе

	Собственные средства бюджета города Коврова
	6 581,0
	519,0
	3 031,0
	3 031,0

	Субсидии из областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Субвенции из областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета имеющие целевое назначение
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета планируемые к привлечению
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	09
	4
	Подпрограмма
«Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом приобретения жилых помещений»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе

	Собственные средства бюджета города Коврова
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Субсидии из областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Субвенции из областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета, имеющие целевое назначение
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета планируемые к привлечению
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ

ОБЛАСТИ № 661 ОТ 26.03.2019 г.

В соо

тветствии со ст. 14 Жилищного кодекса РФ, ст. 16

Федерального закона от

06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»

, руководствуясь ст.ст. 179, 179.3

Бюджетного кодекса РФ, на основании ст.ст. 31, 32

Устава муниципального

образования город Ковров

постановляю

:

1.

Внести в

муниципальную программу «Жилищное хозяйство города

Коврова», утвержденную

постановлени

ем

администрации города Коврова от

31.10.

2018 №

2691

«Об утверждении муниципальной программы «Жил

ищное

хозяйство города Коврова»

,

следующие изменения:

1.1.

В раздел

е

1. «Краткая характеристика

(па

спорт) муниципальной

программы»

:

1.1.1. В

подразделе «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальной программы» цифры «

11

627,0

» заменить цифрами

«

1

2

1

27,0

», в

том числе:

-

в 20

19

году цифры «

0

,0

» заменить цифрами «

5

00

,0

»

;

1.

1.2. В

подразделе «Ожидаемые конечные результаты, оценка планируемой

эффективности слова

вместо цифры

«

3

»

читать

«

4

»

.

1.2. В разделе 4. «Целевые показатели

(

индикаторы

)

» цифру

в

место цифры

«3»

читать

«4»

.

1.

3

.

В

подпрограмм

е

«Переселение граждан из аварийного жилищного

фонда

города Коврова, признанного непригодным для

проживания и (или) с

высоким уровнем износа

»

:

1.

3

.1.

В разделе 1. «Паспорт подпрограммы» в

подразделе «Объемы

бю

джетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы» цифры

«

5 046

,0

» заменить цифрами «

5 546

,0

», в том числе:

-

в 201

9

году цифры «

0

,0

» заменить цифрами «

5

00

,0

».

1.3.2. В

разделе 4. «Целевые показатели (индикаторы)»

вместо

слов «…снос

3многокварт

ирных домов» читать «…снос 4 многоквартирных домов».

1.

4

.

Приложение № 5 «

Сведения о составе и значениях целевых показателей

(индикаторов) муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно

приложению 1 к настоящему постановлению.

1.

5

.

Приложение

№ 7 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы за счет средств бюджета города Коврова» изложить в новой редакции

согласно приложению

2

к настоящему постановлению.

1.

6

. Приложение № 8 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного

обеспечения ре

ализации муниципальной программы за счет всех источников

О внесении

изменений в постановление администрации города Коврова от 31.10.2018

№

2691

«Об утверждении муниципальной программы «Жилищное хозяйство города Коврова»